
 

 

Pressmeddelande 18 oktober 2011  

100 år av nytt liv! 
 

1984 utfördes den första levertransplantationen i Sverige på dåvarande Huddinge sjukhus av 

professor Carl-Gustav Groth.  Under årets Donationsvecka firar fyra av våra tidiga 

levertransplantationspatienter sina 100 år av nytt liv med en återsamling på 

Transplantationskirurgiska kliniken, Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge.  

 

Kajsa, Jan, Anders och Susanne har alla nu levt 25 år med sin nya lever. Anders är yngst i 

gruppen och transplanterades redan vid 2 års ålder. Patienterna återser nu också den personal 

som tog hand om dem för 25 år sedan. 

Professor emeritus Carl-Gustav Groth ledde då transplantationsteamet. Professor Groth deltog 

också i det amerikanska kirurgteam som utförde världens första lyckade transplantationer i 

Denver 1967.  

 

Välkommen att träffa våra patienter, deras anhöriga och svenska pionjärer från den tid då 

transplantationsverksamheten fortfarande var i sin linda. Ett mindre symposium om donation 

och transplantation anordnas i samband med återsamlingen. 

Tid: Torsdagen den 20 oktober kl 12.00-13.30 

Plats: Transplantationskirurgiska kliniken, Forskningsgatan 82, plan 8. Karolinska 

Universitetssjukhuset Huddinge.   

Symposium: 1) Organdonation räddar liv – Annika Tibell                                                                      

2) Levertransplantation – igår, idag och imorgon – Gunnar Söderdahl                           

3) OTIS – alltid till hands, ett webbaserat utbildningsprogram för 

levertransplantationspatienter och deras anhöriga – Christina Bäckmark 

 

Ytterligare information: 

Annika Tibell, verksamhetschef, Transplantationskirurgiska kliniken,  

Tel: 08-585 876 64, Sekreterare: 08-585 825 93  

Jenny Olofsson, transplantationskoordinator, OFO Mellansverige, telefon 08 – 585 895 25 

Karolinskas Presstjänst 08-517 74010 

Foto finns på www.karolinska.se/Pressrum/Pressbilder 

 

 

http://www.karolinska.se/Pressrum/Pressbilder


 

 

 

 

FAKTA 

 Idag väntar 753 personer på ett nytt organ. 

 2010 genomfördes 651 organtransplantationer i Sverige. Av dessa var 137 

levertransplantationer. 

 Transplantation är vid vissa livshotande sjukdomar den enda chansen till fortsatt liv. 

 En donator kan efter sin död ge fortsatt liv till sex personer. 

 Risken att bli den som behöver ett organ är tre till fyra gånger större än att bli den som 

kan ge. 

 Majoriteten av svenskarna, 88 %, vill bli transplanterade om transplantation är enda 

alternativet. Mer än 80 % är också beredda att ge organ efter sin död. 

 I Sverige avlider årligen cirka 100.000 personer. Av dessa är cirka 250 möjliga som 

organdonatorer. 

 Lagen säger att det är den avlidnes vilja som gäller. Om den inte är känd har de 

anhöriga rätt att säga nej. Vid ett hastigt dödsfall känns det då många gånger lättast för 

de anhöriga att säga nej. 

 Hälften av de möjliga organdonationerna kommer inte till stånd på grund av att 

samtycke ej erhållits från den avlidne eller dennes anhöriga. 

 För den som vill ta ställning för eller emot donation är det fullt tillräckligt att informera 

sina närstående. 

 Andra alternativ är att fylla i ett donationskort och/eller anmäla sig till Socialstyrelsens 

donationsregister, www.socialstyrelsen.se/donationsregistret 

 Sedan 1964 har över 12.000 njurtransplantationer utförts i Sverige. 

 Sedan 1964 har över 2000 lever, närmare 700 lung samt över 800 hjärttransplantationer 

gjorts i Sverige. 

 Resultatet av transplantationerna är idag mycket goda. 5 års överlevnad efter 

levertransplantation är över 80 %. 

 På Karolinska Universitetssjukhuset, Huddinge genomförs årligen 50-60 

levertransplantationer, 2010 tilldelades Karolinska Universitetssjukhuset rikssjukvård 

för levertransplantation.  

 På Karolinska Universitetssjukhuset Huddinge transplanteras även njurar, 

bukspottkörtel samt humana ö-celler från bukspottkörteln. 

 

http://www.socialstyrelsen.se/donationsregistret

